



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon	EHB104	2	3 + 1	4,0	Zorunlu
Birim Bölüm	Evde Hasta Bakımı - Ön Lisans (Yüz Yüze)				
Amaç	Engelli birey ve ailesini biyo-psiko-sosyal açıdan bir bütün olarak ele alma, engelli birey ve ailesinin sağlığının korunması ve geliştirilmesi konularında bilgi, beceri ve anlayış kazandırmaktır.				
Ders İçeriği	Dersin Tanıtımı, Ders Öğrenme Çıktıları ile Program Yeterliklerinin İlişkinin Kurulması Engelliliğin Tanımı ve Yol Açan Nedenler, Adaptasyon Süreci ve Engelliliğin Seviyeleri ",Engelli Bireyin Sağlık Gereksinimleri ve Sağlık Hizmetleri ,Engelli Bireyin Karşılaştığı Problemler ,Dünyada ve Türkiye'de Engelli Bireyler Okullaşma Durumu ve Okul Sağlığı Hizmetlerinin Yeri ,Hemşirelerin Engelli Bireye Yönelik Rol ve Sorumlulukları ,Engelli Bireyin Özellikleri ,Engelli Bireylerin Akut Sorunları ,Ara sınav ,Engelli Bireylerin Kronik Sorunları ,Engelli Bireylerde Riskli Davranışlar (Sigara, Alkol Kullanımı, Cinsel Davranışlar) ,Engelli Bireylerde Riskli Davranışlar (Beslenme Bozuklukları, Yetersiz Fiziksel Aktivite) ,Şiddet ve Engellilik ,Engelli Bireyin Sağlığını Geliştirme Programları ,Engelli Bireylerde Rehabilitasyon ve Önemi ,Güvenli Çevre				
Ders Veren	Öğr. Gör. Cansu KUBILAY				
Ders Kaynakları	Özdemir, L., Sütçü Çiçek, H. (2014). Rehabilitasyon Hemşireliği: Uygulamaya Güncel Yaklaşım. Ankara: Nobel Yayıncılık				

Hafta	Konu
1	Dersin Tanıtımı
2	Engelliliğin Tanımı
3	Adaptasyon Süreci ve Engelliliğin Seviyeleri
4	Engelli Bireyin Sağlık Gereksinimleri
5	Dünyada ve Türkiye'de Engelli Bireyler
6	Hemşirelerin Engelli Bireye Yönelik Rol ve Sorumlulukları
7	Engelli Bireylerin Akut Sorunları
8	Engelli Bireylerin Akut Sorunları
9	Engelli Bireylerin Kronik Sorunları
10	Engelli Bireylerde Riskli Davranışlar
11	Engelli Bireylerde Riskli Davranışlar
12	Engelli Bireyin Sağlığını Geliştirme Programları
13	Engelli Bireylerde Rehabilitasyon ve Önemi
14	Engelli Bireylerde Rehabilitasyon ve Önemi

Program Çıktıları

1	Sağlık bakım sistemi içinde evde bakım hizmetlerinin yerini, evde bakım profesyonellerinin rol ve sorumluluklarını, hizmet sunumunda ekip çalışmasının önemini açıklayabilme
2	Evde Hasta Bakımı alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri kullanarak, verileri yorumlayabilme, sorunları tanımlayabilme, analiz edebilme, çözüm önerileri geliştirebilme ve bilişim teknolojilerini geliştirebilme
3	Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili uygulamalarda, değerlendirmede ve bilgilendirmede toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere göre bakım verebilme
4	Ev ortamında birey, aile, sağlık çalışanları açısından güvenli çevre oluşturulmasında risklere yönelik gerekli önlemleri alabilme
5	Etik ilkelerin ve etik kurulların eğitim uygulama ve araştırma alanlarında birey ve toplum için önemini açıklayabilme ve yaşam boyu öğrenme gereksiniminin sürekliliğini kavrayabilme
6	Sağlıklı ve hasta bireye verilen bakımın kalitesini ve sonuçlarını sağlık ekibi üyeleri ile değerlendirebilme
7	Sağlıklı ve hasta bireyi gelişim dönemlerine göre tanımlanan gereksinimlere uygun girişimleri uygulayabilme
8	En az alanındaki bilgileri takip edebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek kadar yabancı dil bilgisine sahip olabilme
9	Hasta ve sağlıklı bireye-aileye -topluma sağlık eğitimi verebilme
10	Yaş dönemlerine uygun Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili konularda sahip olduğu temel bilgi ve beceriler düzeyinde düşüncelerini yazılı ve sözlü iletişim yoluyla aktarabilme
11	Toplumsal sorumluluk bilinci ile yaşadığı sosyal çevre içinde proje ve etkinlik planlayabilme
12	Birey, aile ve topluma hastalıkları önleyici, tedavi edici ve destekleyici evde bakım girişimlerini uygulayabilme, güncel gelişmeleri ve uygulamaları takip edebilme

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10	PÇ11	PÇ12
Engelli bireye ve ailesine yaklaşımda hemşirenin rol ve sorumluluklarını kavrar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Engellilik ile ilgili temel kavramları açıklar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Engelli birey ve ailesiyle iletişim kurma konusunda yaklaşımları kavrar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Engelli bireyi (çocuk, erişkin ve yaşlı) fiziksel ve ruhsal yönden değerlendirmeyi açıklar.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Engellilerle ilgili kuruluş ve yasal düzenlemeler gibi konularda bilgi sahibi olur.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-